Quinta Fase do Programa “TCE de Olho no Futuro – Aliança pela Primeira Infância”, conforme Termo de Referência nº 33/2026
(0953718), Análise Preliminar (0953802), e Planilha COADM (0956400).

INFORMAÇÃO: De acordo com a Pesquisa de Preços, o custo médio para aquisição de canetas ecológicas,
varetas para Wind banners e camisetas personalizadas é de R$ 27.151,70 (vinte e sete mil e cento e cinquenta e um reais e setenta
centavos), sendo que a empresa CRIOARTE Comunicação Inteligente,  apresentou a proposta mais vantajosa, no valor total de
R$ 20.890,00 (vinte mil e oitocentos e noventa reais).

Declaro como ordenador de despesas, para fins do disposto no art. 16, II da Lei Complementar nº 101, de
04/05/2000,que a presente despesa tem adequação orçamentária e financeira, e está compatível com o Plano Plurianual e a Lei de
Diretrizes Orçamentárias.